
 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga,  Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

 tel. (8 319) 61 125, faks. (8 319) 61 199, el. p. architektai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO KONTEINERIŲ AIKŠTELIŲ SĄRAŠO IR 

IŠDĖSTYMO SCHEMŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-04-13 Nr. (24.1.AUS)-R3-56 

 

Prienų rajono savivaldybės administracijos specialistai pagal UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centro iniciatyva 2014 m. parengtą Kolektyvinių mišrių komunalinių atliekų konteinerių vietų 

išdėstymo ir mišrių komunalinių atliekų surinkimo kelių schemą (toliau – Schema; rengėjas UAB 

,,Aplinkos inžinerija“) parengė Prienų rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo konteinerių 

aikštelių (toliau – Aikštelės) išdėstymo schemas: Prienų miesto, Jiezno miesto, Balbieriškio miestelio, 

Veiverių seniūnijos (Kuprių k., Byliškių k., Papilvio k.). Aikštelių vietos parinktos beveik tose pačiose 

vietose, kuriose šiuo metu stovi kolektyviniai mišrių komunalinių atliekų konteineriai. Aikštelių vietos 

Schemoje yra apytikslės, galimos trys Aikštelės rūšies alternatyvos (antžeminė, pusiau požeminė / 

pusiau antžeminė, požeminė). Kiekvienos Aikštelės rūšis bus nustatyta tada, kai jų statytojas 

(užsakovas) įvertins vietos inžinerinę infrastruktūrą, planavimo ir rangos darbų sąmatą. 

Prienų rajono savivaldybės administracija 2016-02-11 raštu Nr. (7.32)-R3-2016/190 ,,Dėl 

konteinerių aikštelių vietų topografinių nuotraukų atlikimo“ užsakė Aikštelių vietų topografines 

nuotraukas tam, kad būtų galima įvertinti technines galimybes jas įrengti. Šiuo metu topografijos jau 

parengtos ir nustatyta tvarka suderintos. Visa turima surinkta dokumentacija bus perduota Aikštelių 

statytojui (užsakovui) – UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui toliau vykdyti projektavimo ir 

statybos darbus, nes pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymą statytojas (užsakovas) yra Lietuvos ar 

užsienio valstybės fizinis ar juridinis asmuo, kuris investuoja lėšas į statybą ir kartu atlieka užsakovo 

funkcijas (ar jas paveda atlikti kitam fiziniam ar juridiniam asmeniui). 

Be to, Aikštelių statyba planuojama valstybinėje žemėje, todėl UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras (kaip statytojas) turės gauti valstybinės žemės patikėtinio – Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Prienų ir Birštono skyriaus rašytinį sutikimą statyti valstybinėje 

žemėje. 

Pagal Statybos techninį reglamentą STR 1.01.07:2010 „Nesudėtingi statiniai“ Aikštelės yra I 

grupės nesudėtingi statiniai, todėl rašytinis pritarimas neprivalomas ir nėra privaloma parengti 

supaprastintą statybos projektą, bet kaip statybą leidžiančius dokumentus privaloma turėti rašytinius 

sutikimus (susitarimus): žemės sklypo savininko ar valdytojo – kai statinį numatoma statyti ar 

rekonstruoti ne statytojui priklausančiame ar valdomame žemės sklype. 

Architektūros ir urbanistikos skyrius parengė sprendimo projektą dėl Prienų rajono 

savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių sąrašo ir išdėstymo schemų 

patvirtinimo. 

 

Skyriaus vedėja (vyriausioji architektė)      Dalia Joneliūnienė 

 


